П Р О Т О К О Л  № 08/82-04-3

Заседания научной комиссий

в области международных отношений

Санкт-Петербургского государственного университета

25 февраля 2020 года

Председательствовал: Д. Н. Барышников

Присутствовали: Ю. Г. Акимов, Г.О. Ярыгин, Н.Н. Гудалов, Е. Ю. Трещенков, К.

А. Панцерев, Ю. В. Николаева, Н. Ю. Маркушина, В. Н. Конышев

(9 из 16)

Повестка дня:

1. Экспертиза заявок, поступивших на конкурс по

Мероприятию 5, 2-я очередь

2. Изменение тем научно-исследовательской работы

аспирантов

Слушали: 1. Экспертиза заявок, поступивших на конкурс по

Мероприятию 5, 2-я очередь

Выступили: Д. Н. Барышников, Ю.В. Николаева, В.Н.Конышев,

Е.Ю.Трещенков

Постановили: Оценить заявки, поступившие на конкурс по Мероприятию-5, 2-ю

очередь, согласно Приложению 1 к настоящему Протоколу.

Принято единогласно.

Слушали: 2. Изменение тем научно-исследовательской работы

аспирантов

Выступили: Д. Н. Барышников, Ю.В. Николаева, В.Н.Конышев,

Е.Ю.Трещенков

Постановили: На основании личного заявления и мотивационного письма

аспиранта 2 года обучения программы МК 3029.2018

«Международные отношения и мировая политика» Гайдаева

Олега Сергеевича, научная комиссия рекомендует утвердить тему

НИР в соответствии с Приложением 2 к настоящему Протоколу.

Принято единогласно.

Председатель научной комиссии                                                                Д.Н. Барышников

                 Секретарь научной комиссии                                                                К.А. Коновалова

Приложение 1

к протоколу № 08/82-04-3 от 25.02.2020

заседания научной комиссии

в области международных отношений

Оценки заявок, поступивших на конкурс Мероприятие 5 (вторая очередь 2020 г)

Заявитель Мероприятие Баллы Рекомендация

НК

Васильева Наталия

Алексеевна

Ежегодный конгресс

Международной

ассоциации политических

исследований (IPSA) г.

Лиссабон, 26-29 июля

2020 г.

96 Обязательно

следует

поддержать

Болгов Радомир

Викторович

Ежегодный конгресс

Международной

ассоциации политических

исследований (IPSA) г.

Лиссабон, 25-29 июля

2020 г.

118 Обязательно

следует

поддержать

Андреев Антон

Сергеевич

Sixth Global International

Studies Conference

(Буэнос-Айрес, 15-17

июля 2020 года)

112 Обязательно

следует

поддержать

Лексютина Яна

Валерьевна

Sixth Global International

Studies Conference

(Буэнос-Айрес, 15-17

июля 2020 года)

113 Обязательно

следует

поддержать

Федоров Николай

Викторович

Sixth Global International

Studies Conference

(Буэнос-Айрес, 15-17

июля 2020 года)

108 Обязательно

следует

поддержать

Сергунин Александр

Анатольевич

Х Международный

арктический конгресс

социальных наук

«Арктические поколения:

взгляд в прошлое и

будущее», Архангельск,

15-19 июня 2020 г.

94  Желательно

поддержать

Сергунин Александр

Анатольевич

Конференция

"Поворотные моменты:

интерпретируя прошлое,

объясняя настоящее и

воображая будущее";

Афины, 22-23 мая 2020 г.

106 Обязательно

следует

поддержать

Приложение 2

к протоколу № 08/82-04-3 от 25.02.2020

заседания научной комиссии

в области международных отношений

Перечень тем научно-исследовательских работ и научных руководителей

аспирантов 2-ого года обучения

41.06.01 Политические науки и регионоведение  (Учебный план  18\3029\1 Международные

отношения и мировая политика)

Фамилия
Имя,

Отчество
Гражданство

Научный

руководитель
Тема НИР

Гайдаев Олег

Сергеевич

РФ Сергунин

Александр

Анатольевич

Теория секьюритизации:

современные исследовательские

подходы